
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765256

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001765256

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 17/ISE/2025/CO SERVICIO TRANSPORTE ESCOLAR EN

CENTROS DOCENTES DE CÓRDOBA
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000391792
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 25
Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 17/ISE/2025/CO SERVICIO TRANSPORTE ESCOLAR EN LOS
CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE
DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL DE
LA JUNTA DE ANDALUCÍA, CON ORIGEN DE FINANCIACIÓN
FONDOS EUROPEOS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	18.341.522,32 €

Importe total (sin IVA): 18.341.522,32 €

Valor estimado: 40.351.349,10 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 25/11/2025 14:19:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2YjRiMjNiZDE3NjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765256

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE+ (Fondo Social Europeo (FSE+))
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 30/10/2025
Fecha de formalización: 18/11/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000002711

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 18
NIF: B14304695
Adjudicatario: ARRIBAS SUR SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

479900 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

479900 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

D.G. de Contratación 25/11/2025 14:19:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2YjRiMjNiZDE3NjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765256

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 114, página  (Envío: 16/06/2025 00:00), Publicación: 17/06/2025
00:00). Referencia: 38a33679-41cd-45a8-affa-57285077a187 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 227, página  (Envío: 24/11/2025 00:00), Publicación: 25/11/2025 00:00). Referencia: d4f85f99-
35e2-4341-8d7c-7b1cdf007515 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 227, página
(Envío: 24/11/2025 00:00), Publicación: 25/11/2025 00:00). Referencia: f216db18-eb79-4240-ab12-
46ca15ee043a Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001765183
2025-0001765223
2025-0001724086
2025-0001764903
2025-0001765193
2025-0001724061
2025-0001724056
2025-0001765142
2025-0001724066
2025-0001765088
2025-0001742082
2025-0001764892
2025-0001742061
2025-0001724063
2025-0001764924
2025-0001764934
2025-0001742069
2025-0001742077
2025-0001742063
2025-0001742052
2025-0001764890
2025-0001764943
2025-0001742057
2025-0001755047
2025-0001755039
2025-0001742084
2025-0001764930
2025-0001764905
2025-0001742048
2025-0001698767
2025-0001742074
2025-0001764946
2025-0001755022
2025-0001764899
2025-0001742058
2025-0001742071
2025-0001742083
2025-0001724053
2025-0001764919
2025-0001755041
2025-0001742067
2025-0001755051

D.G. de Contratación 25/11/2025 14:19:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2YjRiMjNiZDE3NjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765256

2025-0001682175
2025-0001765139
2025-0001765081
2025-0001764927
2025-0001765229
2025-0001764940

D.G. de Contratación 25/11/2025 14:19:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTE2YjRiMjNiZDE3NjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


